2018　2019

猪　又　一　義 斉　藤　正　明

糸魚川RC HP http://itoigawa-rc.jp　 第2560地区HP http://www.rid2560niigata.jp/

Rotary: BE THE INSPIRATION
ロータリー：インスピレーションになろう

　・点　鐘
　・四つのテスト
　・会　歌　奉仕の理想
　・握手タイム
　・会長挨拶
　・幹事報告
　・委員会報告
　　ニコニコ箱担当委員
　　その他委員会
　・会員卓話　斉藤　直文　君
　　　　　　 「マイロータリー登録の仕方」
　・点　鐘

◇平成30年9月27日（木）
　《職場訪問・夜間移動例会》
　　【職場訪問】　　渡辺酒造（男山）様
　　【夜間移動例会】平安セレモニー 17:30～

◆9月13日(木)  　　　　 19名

◆9/13（木）例会場にて第4回定例理事会が開
　催されました。　　　　　　　出席者　8名
〈議題〉
　1.10月のプログラムについて
　2.元気花火「試射会」と「懇談会」について
　3.夜間移動例会「観月会」（親睦委員会）に
　　ついて
　4.移動例会・「縄文の森遺跡公園内」草刈り
　 （社会奉仕事業）について
　5.新日本フィルハーモニーについて
　6.会員増強について
　7.その他
　　①第5回定例理事会予定
　　　10/25（木）13：30～ くろひめ
　　　（移動例会終了後）

　　②奴奈川姫日本画寄進記念祝賀・交流会の
　　　ご案内について
　　③大谷ガバナーエレクト事務所見学会につ
　　　いて
　　④昼例会11/1（木）卓話 短期交換学生報
　　　告会について
　　⑤移動例会11/7（水）高齢者昼食会について
　　⑥山田紀之会員のお見舞いについて
　　⑦次年度会長指名委員会の設置について

◆9/15（土）大谷ガバナーエレクト事務所見
　学会が行われました。
　参加者　藤巻賢策君

◆9/15（土）大谷ガバナーエレクト事務所開
　所式が百年料亭 宇喜世にて開催されました。
　参加者　秋山澄雄君・藤巻賢策君
　　　　　斉藤直文君・建部　進君

◆9/17（月・祝）派遣学生帰国報告会がホテ
　ルオークラ新潟にて開催されました。
　参加者　猪又一義君・猪又直登君、康成くん、
　　　　　お母様、姉妹3人

◇第31回麻雀同好会
　日　時　平成30年9月20日（木）18：30～
　会　場　まあじゃんクラブ
　参加費　3,000円

◇第18回ライラ研修
　日　時　平成30年9月29日（土）・30日（日）
　会　場　ホテルセンチュリーイカヤ
　登録料　14,000円（クラブ負担）
　参加者　中島　陸さん･大竹秀哉さん（信組）

◇2018-2019年度 第2560地区記念ゴルフ大会
　日　時　平成30年10月4日（木）
　会　場　湯田上カントリーゴルフ倶楽部
　参加者　秋山澄雄君・猪又一義君
　　　　　宮野忠雄君・建部　進君

2018．９．20

第2806回例会

№11

本日のプログラム

次回例会プログラム

出　席　報　告

幹　事　報　告

９月23日例会

◇奉仕プロジェクト委員会セミナー
　（認知症を知るセミナー）
　日　時　平成30年10月6日（土）13：00～
　会　場　燕三条地場産業振興センター
　※糸魚川RCでは受講済みのため欠席

◇新日本フィルハーモニー交響楽団メンバーに
　よる「ストリングスアンサンブルの調べ」
　＊復興応援コンサート
　　日　時　平成30年10月8日（月･祝）16：30～
　　会　場　青海総合文化会館　きららホール
　＊アウトリーチ
　　日　時　平成30年10月9日（火）
　　会　場　大和川小学校　　11：00～
　　　　　　糸魚川東小学校　13：30～

◇元気花火「試射会」と「懇談会」
　日　時　平成30年10月10日（水）
　　　　　試射会打上　18：30
　観覧場所　笹倉温泉 玄関付近
　※会員である当クラブに案内が来ています

◇長岡東RC創立60周年記念式典
　日　時　平成30年10月27日（土）
　　　　    登録受付　　　　12：30～
　　　　    講演式典祝賀会　13：10～17：30
　会　場　ホテルニューオータニ長岡
　参加者　猪又一義君・建部　進君

◇2018-2019年度 地区大会
〈地区指導者育成セミナー〉
　日　時　平成30年11月10日（土）12：00
　　　　　セミナー　13：00～16：50

〈RI会長代理ご夫妻歓迎晩餐会〉
　　　　　晩 餐 会　17：00～19：00
　会　場　燕三条ワシントンホテル2F芙蓉の間
　参加者　猪又一義君・斉藤直文君
　　　　　建部　進君
〈本会議・親睦交流会〉
　日　時　平成30年11月11日（日）8：30
　　　　　開　　会　 9：30～
　　　　　交 流 会　16：15～17：45
　会　場　燕三条地場産業振興センター
　参加者　秋山君・藤巻君・猪又一君・黒石君
　　　　　宮野君・斉藤直君・佐藤元君
　　　　　田原君・建部君

藤巻　賢策君　①市学芸員フォッサマグナミュー
ジアム館長補佐 竹之内様、よう
こそ！

　　　　　　　本日も久し振りの専門的な　卓
話楽しみに拝聴いたします。

　　　　　　　②斉藤直文幹事様、糸魚川市消
防団長として、過日の消防･防
災フェア、大変ご苦労様でした！

　　　　　　　地域より火災が一件でも減少し、
新たなる消防団員の増強が出来
る事を願っています！

猪又　一義君　フォッサマグナミュージアム 竹
之内様、卓話ありがとうござい
ます。

中濵　　智君　本日の卓話、竹之内様、宜しく
お願いします。

小田島修平君　竹之内補佐をお迎えして。
　　　　　　　本日は卓話よろしくお願いします。
　　　　　　　今年は実り多い秋となりますよ

うに。
斉藤　直文様　竹之内館長補佐様、本日の卓話、

宜しくお願い致します。

ゲスト卓話　竹之内　耕　様
　　（フォッサマグナ
　　　　　ミュージアム館長補佐）
　　「フォッサマグナパークの
　　　　　　　　　　リニューアル」

　フォッサマグナはラテン語で「大きな溝」という意
味です。古い時代の岩石でできた、ほぼ南北方向の
溝の中に、新しい時代の岩石がつまっています。
　日本を東西に分ける糸魚川－静岡構造線の断層
露頭が見られるのが、フォッサマグナパークです。平
成2年度オープンし、平成20年度には日本ジオパー
ク、翌年度には世界ジオパークに認定されました。
しかし断層露頭は石垣で補強されており分かりにく
いなど観光客などから不評であったり、世界ジオ
パーク認定の際には改善の指摘を受けたことから、
平成29年度断層露頭の改修工事が着手されました。
　そして、平成30年8月2日（木）にリニューアルオー
プンしました。よりわかりやすくなったフォッサマグナ
パークの断層露頭を
見学ください。
　地元の誇りになる
ように今後の課題も
こなしていきます。

中央ＲＣコーナー

9月21日（金）

ゲスト卓話　糸魚川市文化振興課

　文化行政係　榊　正喜　様

「街の復興と相馬御風について」

　氏　　名

藤巻　賢策君

猪又　一義君

中濵　　智君

スマイル収入

1,000

1,000

0

ロータリー財団

1,000

0

5,000

米山財団

1,000

0

5,000

　氏　　名

小田島修平君

斉藤　直文君

スマイル収入

1,000

1,000

ロータリー財団

　1,000

0

米山財団

　1,000

0

個人寄付
９月13日例会 （円）

ニコニコ箱担当